			Kalludatian 5 ''			
Gebührenbedarfsposition	Fallzahlen	Kalkulation	Erlöse	Kalkulation	Erlöse	
	Durchschnitt	Gebühr		Gebühr	Gesamt	
		2012	2012	2013	2013	
	2009-2011	€	€	€	€	
Grabarten						
Erdreihengrab für Verstorbene bis 5 Jahre	2	357,05	714,10	345,26	690,52	
Erdreihengrab für Verstorbene ab 5 Jahre	50	727,71	36.385,50	712,03	35.601,50	
Erdreihengrab mit Wahlgrabcharakter	10	909,63	9.096,30	890,04	8.900,40	
Erdgemeinschaftsgrabstätte	5	1.160,12	5.800,60	1.258,40	6.292,00	
Erdwahlgrabstätten	53	1.527,39	80.951,67	1.501,32	79.569,96	
Urnenreihengrab	65	343,32	22.315,80	331,68	21.559,20	
2-stelliges Urnenwahlgrab	155	429,15	66.518,25	414,60	64.263,00	
mehrstelliges Urnenwahlgrab/Urnenfamilie	58	506,37	29.369,46	491,01	28.478,58	
Urnengrabstätten im Friedhain	9	1.589,03	14.301,27	1.798,96	16.190,64	
Urnenparzelle	3	774,50	2.323,50	756,32	2.268,96	
Urnengemeinschaftsanlage namentlich	210	530,08	111.316,80	598,00	125.580,00	
Urnengemeinschaftsanlage o. Namen	205	460,11	94.322,55	458,95	94.084,75	
Bestattungsgebühren (nur Stadt)						
Erdbestattung Reihengräber Kinder + 2 Träger	2	270,75	541,50	251,99	503,98	
Erdbestattung Reihengräber Erw. + 4 Träger	60	641,17	38.470,20	596,76	35.805,60	
Erdbestattung Parzelle Kinder + 2 Träger	1	387,94	387,94	361,07	361,07	
Erdbestattung Parzelle Erw. + 4 Träger	45	712,56	32.065,20	663,21	29.844,45	
Urnenbeisetzung + 1 Träger	710	134,70	95.637,00	125,37	89.012,70	
Urnenumbettung + 1 Träger	50	60,62	3.031,00	56,42	2.821,00	
Urnenausbettung	10	150,86	1.508,60	140,41	1.404,10	
Träger zur Trauerfeier	4	278,83	1.115,32	259,52	1.038,08	
Kranzwagen	65	52,53	3.414,45	48,89	3.177,85	
Glocke	60	67,35	4.041,00	62,69	3.761,40	
Gebühr der Nebenkostenstellen						
Feierhallen Süd-, Nord-,Madlow,-,Schmellwitzer-,Ströbitzer Friedhof	400	204,60	81.840,00	194,97	77.988,00	
Feierhallen Branitz, Dissenchen, Döbbrick, Gallinchen, Groß Gaglow, Kahren, Kiekebusch, Merzdorf, Saspow, Schlichow, Sielow, Skadow		·				
Willmersdorf	110	· ·				
Harmonium/Musikanlage	300				6.183,00	
Kühlzellennutzung	220	16,39	3.605,80	20,11	4.424,20	
Erlöse gesamt			760.641,11		757.541,34	

64,30% erreichter Kostendeckungsgrad 2004 100,95% erreichter Kostendeckungsgrad 2005 erreichter Kostendeckungsgrad 2006 90,48% erreichter Kostendeckungsgrad 2007 79,00% erreichter Kostendeckungsgrad 2008 75,86% 63,70% erreichter Kostendeckungsgrad 2009 erreichter Kostendeckungsgrad 2010 102,29% erreichter Kostendeckungsgrad 2011 103,20% geplanter Kostendeckungsgrad 2013 100,00%

## Gegenüberstellung der Gebühren 2013

	Gebühr	Gebühr Gebühr		
	Kalkulation	Kalkulation	Sp. 3-2	
	2012	2013		
	99,99%	100,00%		
	€	€	€	
1	2	3	4	
Erdreihengrab für Verstorbene bis 5 Jahre	357,05	345,26	-11,79	
Erdreihengrab für Verstorbene ab 5 Jahre	727,71	712,03	-15,68	
Erdreihengrab mit Wahlgrabcharakter	909,63	890,04	-19,59	
Erdgemeinschaftsgrabstätte	1.160,12	1.258,40	98,28	
Erdwahlgrabstätten	1.527,39	1.501,32	-26,07	
Urnenreihengrab	343,32	331,68	-11,64	
2-stelliges Urnenwahlgrab	429,15	414,60	-14,55	
mehrstelliges Urnenwahlgrab/Urnenfamiliengrab	506,37	491,01	-15,36	
Urnengrabstätten im Friedhain	1.589,03	1.798,96	209,93	
Urnenparzelle	774,50	756,32	-18,18	
Urnengemeinschaftsanlage namentlich	530,08	598,00	67,92	
Urnengemeinschaftsanlage o.Namen	460,11	458,95	-1,16	
Erdbestattung Reihengräber Kinder + 2 Träger	270,75	251,99	-18,76	
Erdbestattung Reihengräber Erw. + 4 Träger	641,17	596,76	-44,41	
Erdbestattung Parzelle Kinder + 2 Träger	387,94	361,07	-26,87	
Erdbestattung Parzelle Erw. + 4 Träger	712,56	663,21	-49,35	
Urnenbeisetzung + 1 Träger	134,70	125,37	-9,33	
Urnenumbettung + 1 Träger	60,62	56,42	-4,20	
Urnenausbettung	150,86	140,41	-10,45	
Träger zur Trauerfeier	278,83	259,52	-19,31	
Kranzwagen	52,53	48,89	-3,64	
Glocke	67,35	62,69	-4,66	
Feierhallen Süd-,Nord-, Madlow,-				
Schmellwitzer,-Ströbitzer Friedhof	204,60	194,97	-9,63	
Feierhallen Branitz, Dissenchen, Döbbrick,				
Gallinchen, Groß Gaglow, Kahren, Kiekebusch,				
Merzdorf, Saspow, Schlichow, Sielow, Skadow				
Willmersdorf	157,83	161,24	3,41	
Harmonium	14,02	20,61	6,59	
Kühlzelle	16,39	20,11	3,72	

AnlageVII

Aniage vii						
Gebührenposition	Ruhezeit/	Gebühr	Gebühr/	Gebühr	Gebühr/	
	Nutzungszeit	2012	Jahr	2013	Jahr	
		€	€	€	€	
1	2	3	4	5	6	
Grabarten						
Erdreihengrab für Verstorbene bis zum 5. Lebensjahr	20	357,05	17,85	345,26	17,26	
Erdreihengrab für Verstorbene ab dem 5. Lebensjahr	20	727,71	36,39	712,03	35,60	
Erdreihengrab mit Wahlgrabcharakter	25	909,63	36,39	890,04	35,60	
Erdgemeinschaftsanlage	20	1.160,12	58,01	1.258,40	62,92	
Erdwahlgrabstätte	25	1.527,39	61,10	1.501,32	60,05	
Urnenreihengrab	20	343,32	17,17	331,68	16,58	
2-stelliges Urnenwahlgrab	25	429,15	17,17	414,60	16,58	
mehrstelliges Urnenwahlgrab/Urnenfamiliengrab	25	506,37	20,25	491,01	19,64	
Urnengrabstätten im Friedhain	25	1.589,03	63,56	1.798,96	71,96	
Urnenparzellen	25	774,50	30,98	756,32	30,25	
Urnengemeinschaftsanlage namentlich	20	530,08	26,50	598,00	29,90	
Urnengemeinschaftsanlage o.Namen	20	460,11	23,01	458,95	22,95	